

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 15

Emendamento 15

Philippe Lamberts

a nome del gruppo Verts/ALE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Azione coordinata dell'UE per lottare contro la pandemia di COVID-19 e le sue conseguenze

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 17

Proposta di risoluzione comune

17. invita la Commissione europea a proporre un massiccio pacchetto di investimenti per la ripresa e la ricostruzione a sostegno dell'economia europea dopo la crisi, che vada al di là di ciò che stanno già facendo il meccanismo europeo di stabilità, la Banca europea per gli investimenti e la Banca centrale europea e che si inserisca nel nuovo quadro finanziario pluriennale (QFP); ritiene che detto pacchetto dovrebbe essere messo in atto per tutto il perdurare delle perturbazioni economiche provocate da questa crisi; ritiene che gli investimenti necessari potrebbero essere finanziati attraverso un QFP ampliato, i fondi e gli strumenti finanziari dell'UE esistenti e obbligazioni a sostegno della ripresa garantite dal bilancio dell'UE; ritiene che tale pacchetto non dovrebbe comportare la mutualizzazione del debito esistente e dovrebbe essere orientato a investimenti futuri;

Emendamento

17. invita la Commissione europea a proporre un massiccio pacchetto di investimenti per la ripresa e la ricostruzione a sostegno dell'economia europea dopo la crisi, che vada al di là di ciò che stanno già facendo il meccanismo europeo di stabilità, la Banca europea per gli investimenti e la Banca centrale europea e che si inserisca nel nuovo quadro finanziario pluriennale (QFP); ritiene che detto pacchetto dovrebbe essere messo in atto per tutto il perdurare delle perturbazioni economiche provocate da questa crisi; ritiene che gli investimenti necessari potrebbero essere finanziati attraverso un QFP ampliato, i fondi e gli strumenti finanziari dell'UE esistenti e obbligazioni a sostegno della ripresa garantite dal bilancio dell'UE; ***ritiene essenziale, al fine di preservare la coesione dell'Unione europea e l'integrità della sua unione monetaria, che una quota sostanziale del debito che sarà emesso per contrastare le conseguenze della crisi della COVID-19 sia mutualizzata a livello dell'UE***; ritiene che tale pacchetto non dovrebbe comportare la mutualizzazione del debito esistente e dovrebbe essere orientato a investimenti futuri;

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 16

Emendamento 16

Philippe Lamberts

a nome del gruppo Verts/ALE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Azione coordinata dell'UE per lottare contro la pandemia di COVID-19 e le sue conseguenze

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 39

Proposta di risoluzione comune

39. caldeggia il pieno rispetto della Convenzione di Ginevra e del diritto europeo in materia di asilo; osserva che occorre prevedere disposizioni per l'accoglienza dei nuovi richiedenti asilo garantendo condizioni sanitarie adeguate e fornendo l'opportuno sostegno medico; esprime pertanto profonda preoccupazione per la situazione dei rifugiati e dei richiedenti asilo che giungono nelle isole greche, nonché nei punti di crisi e nei centri di trattenimento, i quali non hanno accesso a un'assistenza sanitaria adeguata e sono particolarmente a rischio; ritiene che si debbano trovare opportune soluzioni, **compresa** l'evacuazione **preventiva** della popolazione ad alto rischio, onde garantire le condizioni materiali adeguate e il distanziamento sociale per evitare i contagi; mette in risalto l'importante contributo di molti migranti e discendenti di migranti che lavorano per assicurare il corretto funzionamento di molti settori essenziali in tutta l'Unione, in particolare i settori della sanità e dell'assistenza;

Emendamento

39. caldeggia il pieno rispetto della Convenzione di Ginevra e del diritto europeo in materia di asilo; osserva che occorre prevedere disposizioni per l'accoglienza dei nuovi richiedenti asilo garantendo condizioni sanitarie adeguate e fornendo l'opportuno sostegno medico; esprime pertanto profonda preoccupazione per la situazione dei rifugiati e dei richiedenti asilo che giungono nelle isole greche, nonché nei punti di crisi e nei centri di trattenimento, i quali non hanno accesso a un'assistenza sanitaria adeguata e sono particolarmente a rischio; ritiene che si debbano trovare opportune soluzioni, **comprese** l'evacuazione **e la ricollocazione preventiva** della popolazione ad alto rischio, onde garantire le condizioni materiali adeguate e il distanziamento sociale per evitare i contagi; mette in risalto l'importante contributo di molti migranti e discendenti di migranti che lavorano per assicurare il corretto funzionamento di molti settori essenziali in tutta l'Unione, in particolare i settori della sanità e dell'assistenza;

Or. en

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 17

Emendamento 17

Philippe Lamberts

a nome del gruppo Verts/ALE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Azione coordinata dell'UE per lottare contro la pandemia di COVID-19 e le sue conseguenze

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 47 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

47 bis. invita l'UE e i suoi Stati membri ad attenersi alla richiesta della Banca mondiale e del Fondo monetario internazionale (FMI) di sospendere tutti i pagamenti del debito dei paesi più poveri ad altri governi nonché l'appello dei ministri delle Finanze africani a sospendere tutti i pagamenti degli interessi nel 2020, nonché tutti i pagamenti del capitale e degli interessi da parte degli Stati fragili, anche per il 2020; esorta la Commissione e gli Stati membri a sviluppare una nuova iniziativa di alleviamento del debito per i paesi poveri fortemente indebitati colpiti dalla COVID-19; rammenta che l'aumento dei livelli del debito limita la capacità di tali paesi di assicurare sistemi di assistenza sanitaria di base e servizi volti a garantire i diritti umani fondamentali; sottolinea, di conseguenza, la necessità di associare le misure di alleviamento del debito a una mobilitazione aggiuntiva di aiuti pubblici allo sviluppo (APS); chiede la creazione di un meccanismo multilaterale di rinegoziazione del debito per far fronte sia all'impatto della crisi sia alle necessità di finanziamento dell'Agenda 2030;

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 18

Emendamento 18

Philippe Lamberts

a nome del gruppo Verts/ALE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Azione coordinata dell'UE per lottare contro la pandemia di COVID-19 e le sue conseguenze

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 46 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

46 bis. riconosce gli insegnamenti tratti dalla crisi della COVID-19 per quanto riguarda la resilienza del nostro sistema alimentare europeo; osserva che la dipendenza dell'UE dal commercio internazionale per le importazioni e le esportazioni potrebbe dar luogo a crisi di sovrapproduzione in alcuni paesi dell'UE; rammenta che il modello di agricoltura industriale dominante contribuisce al ripetuto insorgere di diverse crisi, in quanto partecipa ai cambiamenti climatici e al collasso della biodiversità; sottolinea pertanto la necessità di una riforma approfondita della politica agricola comune, onde valutare tutte queste questioni nel quadro del Green Deal e conseguire una sovranità alimentare sostenibile a livello europeo;

Or. en

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 19

Emendamento 19

Philippe Lamberts

a nome del gruppo Verts/ALE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Azione coordinata dell'UE per lottare contro la pandemia di COVID-19 e le sue conseguenze

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 18

Proposta di risoluzione comune

18. sottolinea il fatto che il pacchetto per la ripresa e la ricostruzione dovrebbe avere al centro il Green Deal europeo e la trasformazione digitale per rilanciare l'economia, migliorarne la resilienza e creare posti di lavoro, contribuendo al contempo alla transizione ecologica, favorendo lo sviluppo economico e sociale sostenibile, compresa l'autonomia strategica del nostro continente, e contribuendo all'attuazione di una strategia industriale ***che preservi i settori industriali fondamentali dell'UE; evidenzia la necessità di allineare le nostre risposte all'obiettivo*** dell'UE della neutralità climatica;

Emendamento

18. sottolinea il fatto che il pacchetto per la ripresa e la ricostruzione dovrebbe avere al centro il Green Deal europeo e la trasformazione digitale per rilanciare l'economia, migliorarne la resilienza e creare posti di lavoro, contribuendo al contempo alla transizione ecologica, favorendo lo sviluppo economico e sociale sostenibile, compresa l'autonomia strategica del nostro continente, e contribuendo all'attuazione di una strategia industriale, ***in linea con l'obiettivo dell'accordo di Parigi di limitare il riscaldamento globale ben al di sotto dei 2°C e a proseguire gli sforzi per mantenerlo entro 1,5°C nonché con la necessità urgente di evitare una perdita massiccia di biodiversità, garantendo che tutti i settori economici contribuiscano pienamente al conseguimento dell'obiettivo*** dell'UE della neutralità climatica;

Or. en

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 20

Emendamento 20

Philippe Lamberts

a nome del gruppo Verts/ALE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Azione coordinata dell'UE per lottare contro la pandemia di COVID-19 e le sue conseguenze

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 34 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

***34 bis. invita la Commissione a
provvedere affinché i suoi Orientamenti
interpretativi relativi ai regolamenti UE
sui diritti dei passeggeri nel contesto
dell'evolversi della situazione connessa al
Covid-19, pubblicati il 18 marzo 2020,
siano attuati correttamente;***

Or. en

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Am. 21

Emendamento 21

Philippe Lamberts

a nome del gruppo Verts/ALE

Proposta di risoluzione comune

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Azione coordinata dell'UE per lottare contro la pandemia di COVID-19 e le sue conseguenze

Proposta di risoluzione comune

Paragrafo 26

Proposta di risoluzione comune

26. sottolinea la necessità urgente di fare di più per le PMI, aiutarle a mantenere i posti di lavoro e gestire la loro liquidità; esorta le autorità prudenziali e di vigilanza europee, nonché gli Stati membri, a valutare tutte le opzioni per alleggerire la pressione che grava sulle PMI; caldeggia una strategia orizzontale europea per la ripresa delle PMI, che le sostenga riducendo la burocrazia e i costi di accesso ai finanziamenti nonché promuovendo gli investimenti nelle catene del valore strategiche;

Emendamento

26. sottolinea la necessità urgente di fare di più per le PMI, aiutarle a mantenere i posti di lavoro e gestire la loro liquidità; esorta le autorità prudenziali e di vigilanza europee, nonché gli Stati membri, a valutare tutte le opzioni per alleggerire la pressione che grava sulle PMI, ***anche adeguando le norme sugli appalti pubblici per consentire alle imprese locali di essere favorite nelle gare pubbliche***; caldeggia una strategia orizzontale europea per la ripresa delle PMI, che le sostenga riducendo la burocrazia e i costi di accesso ai finanziamenti nonché promuovendo gli investimenti nelle catene del valore strategiche;

Or. en

AM\1203086IT.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1